Beschlüsse zur 15. Sitzung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl. am 19.11.2020

Öffentlicher Teil

Anwesende Stadträte: 16 +1

Allwesellae Staatlate. 10 11				
Beschluss -Nr.	Bezeichnung			
20/15/236	Protokollbestätigung öffentlicher Teil vom 15.10.2020			
20/15/237	Vergabe von Bauleistungen – Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl. inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation – Los 390 Trockenbauarbeiten Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt die Vergabe der Bauleistung für das Los 390 Trockenbauarbeiten zum Bauvorhaben "Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl. inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation" in Höhe von 162.817,51 € inkl. 19 % MwSt. an die Firma Plesch & Seidel GmbH, 08248 Klingenthal.			
20/15/238	Vergabe von Bauleistungen – Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl. inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation – Los 121 Trockenlegung – 3. Nachtrag Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt zum Bauvorhaben "Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl. inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation" die Beauftragung des 3. Nachtragsangebotes zum Los 121 – Trockenlegung in Höhe von 58.857,02 € an die Firma SP Bau GmbH, 08385 Lengenfeld.			
20/15/239	Vergabe von Bauleistungen – Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl. inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation – Los 510 Medien-, Brandmelde-, Datentechnik – 1. Nachtrag Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt zum Bauvorhaben "Sanierung und Umbau Rathaus Falkenstein/Vogtl. inkl. Ergänzungsneubau mit Touristikinformation" die Beauftragung des 1. Nachtragsangebotes zum Los 510 Medien-, Brandmelde-, Datentechnik in Höhe von 21.003,61 € an die Firma B+M Sicherheitstechnik Plauen GmbH.			
20/15/240	Vergabe von zusätzlichen Leistungen – Erneuerung der Dacheindeckung inkl. Blitzschutz an der Trützschler-Oberschule – Sanierung von 3 Ziergiebeln Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt die Vergabe der Bauleistung für die Erneuerung der Dacheindeckung inkl. Blitzschutz in Höhe von 38.971,84 € an die Firma Maurermeister Markus Röger, 08209 Auerbach.			
20/15/241	Abschluss Mietvertrag mit dem NUZ Vogtland e.V. zur Bewirtschaftung Naturherberge Der Stadtrat der Stadt Falkenstein/Vogtl. beschließt, mit dem Verein Natur- und Umweltzentrum Vogtland e.V. einen Mietvertrag ab dem 01.01.2021 für die Dauer von 5 Jahren für die Betreibung der Naturherberge im Ostflügel des ehemaligen Rittergutes Unterlauterbach zu den Vertragskonditionen des bisherigen Vertrages mit der SFG abzuschließen.			

Finanzangelegenheit – Annahme von Spenden

Der Stadtrat der Stadt Falkenstein beschließt die Annahme folgender Spenden:

	<u>Einrichtung</u>	<u>Geld-, Sachspende</u>	im Wert von
20/15/242	Tiergarten	Tierpatenschaft für 1 Emu und 2	100,00€
		Coburger Fuchsschafe	
20/15/243	Kita "Knirpsenland"	Stoffe für Schlaf- und Wäschebeutel	100,00€
		Kinder	
20/15/244	Kita "Spatzennest" Trieb	Geldspende	50,00€
20/15/245	Jugend-FFw Falkenstein	Geldspende	500,00€

Nichtöffentlicher Teil

Anwesende Stadträte: 16 +1

20/15/246 Protokollbestätigung nichtöffentlicher Teil vom 15.10.2020

20/15/247 Grundstücksangelegenheit